



Feståpning med

BJORELVNES: Like innbitte som under valgkampen, fosset den politiske treerbanden inn til en soleklar seier. Ikke politisk denne gangen, men i kapproing og vesdaging under Finnsnes i Fest-åpninga!

Og det var ikke én av de 500-600 framfætte som turte ymte fram på et Lenvik-politikkens er tungrodd...

Trioen Harald Jakobsen (Sp), Jan Solheim (KrF) og Svein Finnsnes (Sp) fosset, sagde survud så flisfokket sto og bar bøtter med vann til sveitten silte. Etter noen hektiske minutter i fjera nedenfor Lenvik bygdemuseum, ble det ettertrykkelig slått fast at motstanderne var feid fullstendig av banen. Sparebanken Nord-Norges fremadstormende rategjere og natteravnere, som representerte restauranthansjua på Finnsnes, hadde ikke en sjanse mot de politiske ringrevne.

- Pass på helsa!

- Pass på at helsa holder, advarte museumsbestyrer Kåre Raou, mens han geleidet stadig mer sveite Lenvik-politikere fra oppgave til oppgave, vel vitende om at det var sjelden stor framdrift i KrF og Sp på søndag.

Åpninga ble en suksess for en spent Finnsnes i Fest-komitee. Etter hvert som folk strømmet til, ble de fornøyde gisnere flere.

- Dette ble en kjempesart på uka, og vi var utrolig heldige med været, smiler Linda Wessel Nybrott, som hadde ansvaret for åpninga av festuka. Også festgeneral Morten Johnsen var strålende fornøyd. Nå håper han at festivalen har fått en solid puff foran resten av uka.

Festuka har et budsjett på om lag 600.000 kroner, og dersom det blir full klaff hele veien, er meninga at FIF skal komme ut i balanse.

- Dette er det beste som kunne hende, sier Johnsen, og kikker opp mot et sol som forspiker å bryte gjennom skylaget.

- Jeg tror absolutt vi har truffet med den vrien festukeåpninga har fått i år, Bjorelvnes flauger og folk er fornøyde al-

lerede når de kommer hit. Det er veldig bra, mener han.

Innhold

Inntrykket bekreftes av Per Bjørn og Aud Synnøve Lyschoel og vennene Elisabeth Stang Johannessen og Ola Idgruben. De mener festuka har fått mer innhold i år, sammenlignet med tidligere festuker.

- Vi synes festuka har fått mer innhold, både med kirkebesøket og bekræsninga, temaet som er valgt og foredraget med Ottar Brox. Dagens mennesker vil ha mer innhold i hverdagen. Men kan kanskje si det slik at 68-generasjonen er blitt eldre, de har festet i fra seg, sier de, mens de intar en kopp kaffe og noe å bite i på bergknausen nede ved sjøen. De mener festen har hevet seg et par hakk fra tidligere år.

Bjorelvnes bygdehuslag hadde i samarbeid med Lenvik bygdemuseum lagt en historisk og meget innbydende ramme rundt den offisielle åpninga av FIF søndag formiddag. Kafé med hjemmelagde sveler og grillmat, trekkspill og buster satte folk i skikkelig feststemning.

• Jørn-Christian Skoglund



PÅ DYPT VANN!

Harald Jakobsen, Jan Solheim og Svein Finnsnes — et synlig bevis på at det ikke er så tungrodd i Lenvik-politikkens likevel. (Foto: Jørn-Christian Skoglund)



33 KILO KOTELET-TER:

Asbjørn Karlsen fra Sollidalen er i full grilling under åpninga av Finnsnes i Fest. En gris, eller 33 kilo, gikk med under åpninga. ved grillen: Asbjørn Karlsen. (Foto: Jørn-Christian Skoglund)



STORKOSTE SEG:

Elisabeth Stang Johannessen, Ola Idgruben og Per Bjørn og Aud Synnøve Lyschoel storkoste seg under åpninga. (Foto: Jørn-Christian Skoglund)



NOSTALGI:

Nydelige sveler ble servert av Elsa Hanssen (til venstre) og Laila Solli, som tidligere har sørget for rykende varme sveler i Foto: Jørn-Christian Skoglund



SPILTE PÅ SAGA:

Einar Bjørkly Pedersen tok fram saga for å få feststemning. Godt akkompagnert av Magne Martinsen på trekkspill. (Foto: Elisabeth Krey Jenssen)



KOSELIG:

Kate-Mona og Kim-Arne Berg fra Letnes koster seg på bryggekanalen mens de venter på at «han pappa» skal komme i land. (Foto: Elisabeth Krey Jenssen)



sprut i



SURVED:

De sagde surved så flisfokket sto — og gikk inn til suveren seier, de tre politikerne. (Foto: Elisabeth Krey Jenssen)



POPULÆRE HESTER:

Bygdemuseets hester var populære ved åpningen. Spesielt de yngste så ut til å storkose seg i nærkontakt med det store flotte dyret. (Foto: Elisabeth Krey Jenssen)



OM KYSTKULTUR OG RØTTER:

Professor Ottar Brox trivdes godt på Bjorelvnes, hvor han holdt foredrag om hva vi kan lære av våre forfedres kunnskaper. (Foto: Elisabeth Krey Jenssen)

Gammel kunnskap gir muligheter

BJORELVNES: – Det er lett å gå i fella og tro at våre forfedres kunnskaper bare har historisk interesse. Gammel kunnskap kan kombineres med nye muligheter, var budskapet Ottar Brox kom med i sitt åpningsforedrag.

– Vi klarer bare å ta vare på Nord-Norge som samfunn, om vi klarer å ta vare på vår egenproduserte kunnskap. Men den må reserkeres, som med gamle nylonang. Slik sett har vi nå å lære av Askeladden — vi vet aldri hva vi vil få bruk for, sa Brox.

Professoren, politikeren og rikssnyseren, som opprinnelig kommer fra sørbygda i Torsken, var invitert til Finnsnes i Fest-åpninga for å foredra over temaset «Hva vi kan lære av historien og hvilke vekstler vi kan trekke av våre forfedres kunnskaper».

Praktiske grunner

Brox forsøkte å vise at det våre forfedre drev med i tidligere tider, ikke bare er viktig kunnskap om røttene våre, men også viktig av rent praktiske grunner.

For vi kan ha mye å lære av det våre forfedre gjorde, mener han. Ikke slik å forstå, påpekte han, at man nødvendigvis skal gå tilbake til nøyaktig samme arbeidsmetode eller redskap, men kombinert med moderne boklærdom, vil mulighetene kunne være mange.

– Kunnskap er makt, sier det. Og alle er enige i at makt vil bære på kunnskap i framtida. De som ikke får med seg det som er viktig på skolen, vil bli rekruttert til den nye underklassen som vokser fram i Europa, sier han.

– Våre forfedre kom til et land som var veldig rikt på ressurser, men som ikke vokste på trær. Uten å kunne noe hadde de liten glede av det nordnorske ressursgrunnet. All kunnskap kan utvikles og tilpasses nye forhold. Men det er lett å gå i fella og tro at våre forfedres

kunnskaper bare er av historisk interesse, sier Ottar Brox.

Rennessanse

Han mener muligheten er tilfelde for en rennessanse for kystkultur.

– Hvis man bruker fantasien og får til en riktig utvikling, kan det være mulig å drive havbruk i nærområdene. For en stor del av fisken som er i norske fjorden og sund har lokale stammer, som stortsett holder seg stasjonære. Kombinerer man lokal kunnskap med moderne fiskeriforskningsmetoder, kan man muligens få til lokale, bærekraftige produksjonssystem. Sjøl om det vil dreie seg om begrensete kvanta, kan det gi lønnsomt fiske lokalt, mener Brox.

• **Jørn-Christian Skoglund**

Den store karusellen ble ikke med

FINNSNES: I dag, mandag, klokka 14.00 snurres tivoliølet igang igjen. Men det er en hel dags jobb å få tingene på plass.

I år har Per Ake Bergström (bildet) med seg en ny liten «stogbonc» til de minste. Ellers har han ingen nye karuseller å by på, men et par nye spill.

– Den store karusellen som vi skulle ha med oss står ljeime i Sverige med en knekt akse. Så dessverre er det ingen nye store, fartsfylte karuseller, sier tivoliøletingen. Hele søndag ble brukt til å rigge utstyret på plass, og Per Ake Bergström synes det var litt å være tilbake på Finnsnes igjen.



– Det er bare å håpe at godværet holder seg utover uka, sier han.

Karusellene og tombolaene

skal rulle til og med søndag.

• **Foto: Elisabeth Krey Jenssen**